

**COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA**

Rua: AV COLOMBO MACHADO SALLES - nº 1371 Bairro: VILA NOVA

MUNICIPIO DE LAURENTINO SC - CEP: 89170-000

CNPJ: 75.779.223/0001-06 IE: 250.846.870 IM: 50730

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Ao MUNICIPIO DE AGROLANDIA.

Pregão Eletrônico Nº 89/2024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 1					
1	ABACATE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, VERDE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR AMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	400,00	5,54	2.216,00
Valor total do grupo:					2.216,00
Lote: 9					
1	ALFACE VARIEDADES: CRESPA, LISA, MIMOSA OU ROXA. DEVERÁ SER ENTREGUE FRESCA, SEM SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E SABOR. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	UN	2.000,00	7,69	15.380,00
Valor total do grupo:					15.380,00
Lote: 10					
1	ALHO GRAÚDO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, SEM RÉSTIA. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	350,00	25,44	8.904,00
Valor total do grupo:					8.904,00
Lote: 16					
1	BANANA ORGÂNICA CATURRA- ENTREGA DA FRUTA SEM SUJIDADES, EM CACHOS FIRMES, AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM FRUTAS SOLTAS E/OU AMASSADAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	25.000,00	1,19	29.750,00
Valor total do grupo:					29.750,00
Lote: 18					
1	BATATA DOCE CONVENCIONAL - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTO OU CORTES, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	1.000,00	0,98	980,00
Valor total do grupo:					980,00
Lote: 19					
1	BATATA BRANCA NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTO, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	10.000,00	0,98	9.800,00
Valor total do grupo:					9.800,00

**COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA**

Rua: AV COLOMBO MACHADO SALLES - nº 1371 Bairro: VILA NOVA

MUNICIPIO DE LAURENTINO SC - CEP: 89170-000

CNPJ: 75.779.223/0001-06 IE: 250.846.870 IM: 50730

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Ao MUNICIPIO DE AGROLANDIA.

Pregão Eletrônico Nº 89/2024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 20					
1	BETERRABA SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM TERRA E SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	3.000,00	4,49	13.470,00
Valor total do grupo:					13.470,00
Lote: 34					
1	CEBOLA (CABEÇA)KG, SEM RÉSTIA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	4.000,00	0,59	2.360,00
Valor total do grupo:					2.360,00
Lote: 35					
1	CENOURA KG, SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	3.500,00	0,98	3.430,00
Valor total do grupo:					3.430,00
Lote: 36					
1	CHUCHU KG NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	3.000,00	0,97	2.910,00
Valor total do grupo:					2.910,00
Lote: 40					
1	COUVE-FLOR NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM FLORETES SADIOS, SEM PARTES ESTRAGADAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	UN	3.500,00	1,83	6.405,00
Valor total do grupo:					6.405,00
Lote: 49					
1	FEIJÃO PRETO- GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1/ CLASSE PRETO. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: RIO BELO MODELO: RIO BELO	KG	3.000,00	7,49	22.470,00
Valor total do grupo:					22.470,00
Lote: 50					
1	FEIJÃO VERMELHO - GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA	KG	2.000,00	10,98	21.960,00

**COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA**

Rua: AV COLOMBO MACHADO SALLES - nº 1371 Bairro: VILA NOVA

MUNICIPIO DE LAURENTINO SC - CEP: 89170-000

CNPJ: 75.779.223/0001-06 IE: 250.846.870 IM: 50730

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Ao MUNICIPIO DE AGROLANDIA.

Pregão Eletrônico Nº 89/2024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. MARCA: CALDAO MODELO: CALDAO				
Valor total do grupo:					21.960,00
Lote: 61					
1	KIWI NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	900,00	18,53	16.677,00
Valor total do grupo:					16.677,00
Lote: 62					
1	LARANJA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	10.000,00	1,52	15.200,00
Valor total do grupo:					15.200,00
Lote: 70					
1	MAÇÃ NACIONAL, KG NOVA, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM MACHUCADOS E/OU AMASSADOS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	10.000,00	1,53	15.300,00
Valor total do grupo:					15.300,00
Lote: 75					
1	MAMÃO FORMOSA NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	6.000,00	1,57	9.420,00
Valor total do grupo:					9.420,00
Lote: 76					
1	MANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	7.000,00	1,77	12.390,00
Valor total do grupo:					12.390,00
Lote: 78					
1	MARACUJÁ FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME ARREDONDADA OU ALONGADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO COM CASCA LISA E TONS DE AMARELO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	800,00	3,34	2.672,00
Valor total do grupo:					2.672,00
Lote: 79					
1	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM	KG	10.000,00	1,47	14.700,00

**COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA**

Rua: AV COLOMBO MACHADO SALLES - nº 1371 Bairro: VILA NOVA

MUNICIPIO DE LAURENTINO SC - CEP: 89170-000

CNPJ: 75.779.223/0001-06 IE: 250.846.870 IM: 50730

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Ao MUNICIPIO DE AGROLANDIA.

Pregão Eletrônico Nº 89/2024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	FORMADA, COMCOLORACAO PROPRIA, SUPERFICIE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E OUTRAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA				
Valor total do grupo:					14.700,00
Lote: 81					
1	MELÃO NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	2.500,00	2,24	5.600,00
Valor total do grupo:					5.600,00
Lote: 83					
1	MORANGO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO EM TONS DE VERMELHO, COM POLPA INTACTA E ABUNDANTE. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	2.000,00	15,99	31.980,00
Valor total do grupo:					31.980,00
Lote: 86					
1	OVOS DE GALINHA - VERMELHO - GRANDE - TIPO 1 CASCA LISA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA E DATA DE VALIDADE. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS. - DUZIA MARCA: CENTENARIO MODELO: CENTENARIO	DUZIA	3.000,00	4,99	14.970,00
Valor total do grupo:					14.970,00
Lote: 90					
1	PEPINO (SALADA) NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	1.500,00	0,99	1.485,00
Valor total do grupo:					1.485,00
Lote: 91					
1	PÊRA DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	900,00	3,99	3.591,00
Valor total do grupo:					3.591,00
Lote: 92					
1	PÊSSEGO NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM	KG	900,00	3,99	3.591,00

**COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA**

Rua: AV COLOMBO MACHADO SALLES - nº 1371 Bairro: VILA NOVA

MUNICIPIO DE LAURENTINO SC - CEP: 89170-000

CNPJ: 75.779.223/0001-06 IE: 250.846.870 IM: 50730

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Ao MUNICIPIO DE AGROLANDIA.

Pregão Eletrônico Nº 89/2024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	CASCAÍNTÉGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA				
Valor total do grupo:					3.591,00
Lote: 102					
1	TANGERINA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCASÃ, SEM RUPTURAS, SEM FOLHAS E GALHOS. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXASPLÁSTICAS LIMPAS. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	1.000,00	3,64	3.640,00
Valor total do grupo:					3.640,00
Lote: 105					
1	UVA COMUM FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. MARCA: IN NATURA MODELO: IN NATURA	KG	2.000,00	5,49	10.980,00
Valor total do grupo:					10.980,00
Valor total da proposta:					302.231,00

O valor total dessa proposta é de R\$302.231,00 (trezentos e dois mil e duzentos e trinta e um reais).

Dados Comerciais:**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado neste Edital.

PRAZO DE GARANTIA

De acordo com o especificado neste Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

Banco: 001 - Banco do Brasil - **Agencia:** 5407-0 - **Conta:** 5682-0

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Observações:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório, estar ciente de que, neste ato, deverá estar regular perante a Seguridade Social (INSS) e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim, atender a todas as demais exigências de habilitação que regem a presente licitação e seus anexos integrantes, mantendo todas as condições até o final de vigência contratual.

Nos preços indicados na proposta estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para execução do objeto, assim entendido, não só as despesas diretas, pagamento da mão de obra, como também, as despesas indiretas, dentre elas: transporte, despesas financeiras, serviços de terceiros, contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos incidentes sobre a execução dos serviços, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas.

Representante: Jeferson Carlos Simão - Proprietário, CPF nº 045.576.539-10 - RG nº 4.691.342 SESP/SC.

Laurentino SC, 10 de Dezembro de 2024



COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA

Rua: AV COLOMBO MACHADO SALLES - nº 1371 Bairro: VILA NOVA

MUNICIPIO DE LAURENTINO SC - CEP: 89170-000

CNPJ: 75.779.223/0001-06 IE: 250.846.870 IM: 50730

E-mail: licitacoes@comercialagricolaaltovale.com.br - Telefone: (47) 3546 - 1170

Representante Legal

JEFERSON CARLOS SIMAO

RG:4691342

CPF:045.576.539-10

